
Wijziging Regeling vervoersverbod bijen Zevenhuizen en
Wildervank 2005

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
24 april 2006, nr. TRCJZ/2006/1346, tot
wijziging van de Regeling vervoersver-
bod bijen Zevenhuizen en Wildervank
2005 (Opheffing vervoersverbod Zeven-
huizen)

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel, 30, eerste lid, van de
Gezondheids- en welzijnswet voor die-
ren;

Besluit:

Artikel I
De Regeling vervoersverbod bijen
Zevenhuizen en Wildervank 20051

wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1 vervalt.

B
In artikel 2 wordt ‘Zevenhuizen en Wil-
dervank 2005’ vervangen door: Wilder-
vank 2005.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:
de directeur-generaal,
R.M. Bergkamp.

1 Stcrt. 2005, 210; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 11 november 2005, Stcrt. 236.

Toelichting

In Zevenhuizen was op 24 oktober 2005
een uitbraak van Amerikaans vuilbroed
onder bijen geconstateerd. De screening

van in de omgeving aanwezig zijnde
bijenvolken heeft niet tot nieuwe ver-
denkingen geleid. De Voedsel en Waren
Autoriteit heeft na een eindinspectie
vastgesteld dat het beschermingsgebied
in Zevenhuizen in verband met de uit-
braken van Amerikaans vuilbroed onder
bijen kan worden opgeheven. Derhalve
wordt bij onderhavige regeling het ver-
voersverbod van bijen in Zevenhuizen
ingetrokken. Het vervoersverbod van
bijen in Wildervank blijft ongewijzigd
van kracht.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:
de directeur-generaal,
R.M. Bergkamp.

LNV

Uit: Staatscourant 25 april 2006, nr. 80 / pag. 15 1


